PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2011 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para
a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 041/2011 (PMRC), realizado no dia 06 de Julho de 2011 (Lances e Habilitação), para seleção de
proposta visando: a possível aquisição de óleos lubrificantes, graxas e aditivos automotivos diversos,
para uso nos veículos e máquinários que compõem a Frota deste Município de Ribeirão Claro, ficando
assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa Cobauto Comercial Bauru de
Automotivos Ltda-ME (CNPJ/MF 71.919.989/0001-80), por ter satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

Item Produto Modelo Apres Marca Quant Vlr uni
(R$)

Vlr tot
(R$) Proponente Vencedora

01 Óleo p/ motor 15W40 - API
CG 20 L Total 80 142,50 11.400,00 Cobauto Com Bauru de

Autom Ltda-ME

02 Óleo p/ motor 20W50 - API SL L Total 180 8,60 1.548,00 Cobauto Com Bauru de
Autom Ltda-ME

03 Óleo p/ motor 40 - API CF 20 L Total 100 115,50 11.550,00 Cobauto Com Bauru de
Autom Ltda-ME

04 Óleo p/ motor 15W40 - API CI
4 20 L Total 40 151,00 6.040,00 Cobauto Com Bauru de

Autom Ltda-ME

05 Óleo hidráulico 68 - ISSO VG 20 L Total 80 122,00 9.760,00 Cobauto Com Bauru de
Autom Ltda-ME

06 Óleo hidráulico SAE 10W -
HYDO 20 L Total 80 136,00 10.880,00 Cobauto Com Bauru de

Autom Ltda-ME

07 Óleo p/ transmissão WBF-100 -
ALISSON C 4 20 L Total 40 168,00 6.720,00 Cobauto Com Bauru de

Autom Ltda-ME

08 Óleo p/ transmissão SAE 30 - TO 4 20 L Total 10 167,00 1.670,00 Cobauto Com Bauru de
Autom Ltda-ME

09 Óleo p/ caixa de
câmbio

SAE 50 -
L2194B 20 L Total 25 143,00 3.575,00 Cobauto Com Bauru de

Autom Ltda-ME

10 Óleo p/ caixa de
direção ATF 20 L Total 20 192,00 3.840,00 Cobauto Com Bauru de

Autom Ltda-ME

11 Óleo p/ transmissão 10W30 -
ALISSON C 4 20 L BR 25 182,65 4.566,25 Cobauto Com Bauru de

Autom Ltda-ME

12 Óleo p/ diferencial 85W140-GL 5 20 L Total 20 159,50 3.190,00 Cobauto Com Bauru de
Autom Ltda-ME

13 Óleo p/ diferencial SAE 90 - GL 5 20 L Total 40 148,00 5.920,00 Cobauto Com Bauru de
Autom Ltda-ME

14
Solução p/ limpeza
de Radiador - tipo
Rad clean

 01 L Tec Bril 60 8,50 510,00 Cobauto Com Bauru de
Autom Ltda-ME

15 Aditivo p/ Radiador -
óleo mineral  01 L Tec Bril 165 17,50 2.887,50 Cobauto Com Bauru de

Autom Ltda-ME

16 Fluído p/ freio DOT 3 500 ml Hi Tech 347 7,00 2.429,00 Cobauto Com Bauru de
Autom Ltda-ME

17 Fluído p/ freio DOT 4 500 ml Hi Tech 60 9,00 540,00 Cobauto Com Bauru de
Autom Ltda-ME

18 Graxa p/ chassi-
tambor 170K  uni BR 10 1.000,00 10.000,00 Cobauto Com Bauru de

Autom Ltda-ME

19 Graxa p/ rolamento -
GALÃO 20 k  uni BR 5 162,00 810,00 Cobauto Com Bauru de

Autom Ltda-ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 06 de Julho de 2011.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/